Республика Карелия
Совет  Эссойльского сельского поселения
XXX сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2021 года					             	               № 3

О внесении изменений в решение Совета
Эссойльского сельского поселения от 14.06.2016 года
№16  «Об установлении земельного налога на
территории Эссойльского сельского поселения»

	На основании экспертного заключения Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия от 26.01.2021 года №327/11-17/МНП-и, в соответствии с Налоговым Кодексом РФ, Совет  Эссойльского сельского поселения IV созыва

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Эссойльского сельского поселения от 14.06.2016 года №16 «Об установлении земельного налога на территории Эссойльского сельского поселения»:
- подпункт 1 пункта 2 дополнить словами: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;
	- абзац 2 подпункта 1 пункта 2 дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
- абзац 3 подпункта 1 пункта 2  исключить.
	2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Наша жизнь».
3. Настоящее решение довести до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает с силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения    -                                                              А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского
сельского поселения    -                                                                                      А.И.Ореханов
Разослать: дело – 1, ФО – 1, МИ ФНС России № 10 по РК – 1, Министерство финансов РК – 1, Редакция газеты «Наша жизнь»- 1.
image1.png